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...لکن قانون جدید حوزه عفاف و حجاب نمی‌تواند بی‌توجه به این واجب 

فراموش‌شده در‌صدد حل مساله باشد. دولت مردمی و مجلس انقلابی که 

با اعتقاد به »مردمی‌سازی« و »مردم‌محوری« در مسند امر قرار گرفته‌اند، 

توجه داشته باشند که راه‌حل‌نماها جایگزین راه‌حل‌های واقعی نشود. بدون 

حضور و همراهی »مردم« این مساله قابل حل نیست. لذا طراحی سازوکارهای 

منطقی برای نقش‌آفرینی عموم افراد جامعه در حراست و حفاظت از سلامت 

اخلاقی جامعه با رعایت مراتب امر به معروف و الزامات شرعی آن باید در 

قانون جدید عفاف و حجاب مورد توجه باشد. 

وضع احکام متفاوت برای اغراض مختلف کشف حجاب5 

لازمه ارائه راه‌حل مطلوب نسبت به مساله موجود، شناخت دقیق 

از ماهیت و نیز علل بروز مساله است. روشن است که امروزه کشف حجاب 

در جامعه ایران، علل متعددی دارد که طیف گسترده‌ای از عوامل سیاسی 

تا عوامل فرهنگی در آن دخیل هستند. یکسان‌‌انگاری تمامی انواع کشف 

حجاب در متن قانون، نوعی از ساده‌اندیشی در مقام قانونگذاری است. 

لازم است احکام متفاوتی برای کشف حجاب با اغراض و مقاصد سیاسی 

و خرابکارانه با کشف حجاب از روی سادگی و ناشی از عدم‌اطلاع در‌نظر 

گرفته شود.

 

تفکیک میان انواع مختلف از عدم‌رعایت حجاب شرعی6 

روشن است که نظام جمهوری اسلامی به‌عنوان یک نظام مکتبی 

نمی‌تواند غیر از حد شرعی حجاب، پوشش دیگری را به‌رسمیت بشناسد، 

لکن تعیین ضمانت اجرای یکسان برای عدم‌رعایت حجاب شرعی -وجه و 

کفین-  و استفاده از لباس‌های نیمه‌برهنه و بدن‌نما نیز منطقی نیست. قانون 

جدید باید با شناخت دقیق مساله ضمانت اجرای متناسبی برای فروض 

مختلف بی‌حجابی در‌نظر بگیرد. شاید مهم‌ترین اشکال وارد به تبصره ماده 

638 کتاب پنجم قانون مجازات اسلامی همین باشد که موضوع عدم‌رعایت 

حجاب شرعی را کاملا بسیط در‌نظر گرفته است. 

تعیین ضمانت اجرای بازدارنده برای موثرین قانون‌شکن7 

یکی از مهم‌ترین بایسته‌های تدوین قانون جدید، در‌نظر گرفتن 

ضمانت اجرای متناسب برای کسانی است که با استفاده از فضای مجازی یا 

با استفاده از ظرفیت‌های اجتماعی خود اقدام به ترویج بی‌قانونی می‌کنند. 

اگر قانون جدید نتواند نسبت به این دسته از افراد بازدارنده باشد، تصویب 

آن دردی را دوا نخواهد کرد. تعیین ضمانت اجرای متناسب برای این دسته 

از افراد از ضروریات قانون جدید محسوب می‌شود. 

 ادامه از صفحه یک

»فرهیختگان« از وضعیت بازار فناوری‌های نوظهور امنیت سایبری و نقش آن در سیستم‌های رباتیک گزارش می‌دهد

فرصت شغلی برای ۴ میلیون افسر امنیت سایبری در دنیا

جنبش دانشجویی به‌عنوان یک پارامتر تاثیرگذار بر روند تحولات اجتماعی و 

سیاسی از زمان بسط مقوله نظام آموزش عالی مدرن، در جامعه عرضه‌اندام می‌کند. 

جدا از زمینه‌های ادبی و فرهنگی، دغدغه مشکلات صنفی جزئی جدانشدنی از 

حلقه‌های مهم این جنبش به شمار می‌رود. تفاوت اصلی جنبش دانشجویی با سایر 

جنبش‌های موجود در جهان که به غیرصنفی بودن آن برمی‌گردد، به این معنا که 

همانند جنبش کارگری، زنان و... که صرفا پیگیر مطالبات حوزه خود هستند و در 

مسائل صنفی همان حوزه محدود می‌شوند، عمل نمی‌کند. جنبش دانشجویی 

در اکثر مواقع پیگیر مطالبات سایر اقشار جامعه هستند و هدف فعالیت‌شان به 

دست آوردن منفعت صنفی نیست؛ همچون مطالبه‌گری در ایام بودجه‌ریزی‌های 

سالانه، مسائل مربوط به شفافیت، چالش‌های کارگران هفت‌تپه، هپکو یا ماجرای 

پتروشیمی میانکاله.  مسائل سیاسی و فرهنگی کشور از یک نظم منضبط برخوردار 

نیست. فضای اجتماعی در یک بستر پارادوکسیکال دائما دچار دوقطبی‌های 

مردود و مسائل متناقض می‌شود. فضای دانشجویی هم به‌مثابه یک جامعه محرک 

جدا از این بستر مذکور نیست و هر از گاهی با تصمیمات و آیین‌نامه‌های آنی دچار 

سردرگمی و بی‌راهی می‌شود. نمونه‌ای از همین ماجرا را در دانشگاه شیراز شاهد 

بودیم. در بحبوحه اعتراضات سال گذشته که محصول شکاف مدنی اجتماعی 

ایران بود در جلسات مختلف از مسئولان فرهنگی گرفته تا حراستی و حتی امور 

عمومی و فنی که هم صاحبنظر و به طریق اولی صاحب امر شده بودند به موضوع 

حضور تریبون آزاد در بین دانشجویان تاکید داشتند که برگزاری این مهم را به دلیل 

حضور تشکل‌های سیاسی در دانشگاه وظیفه افراد تشکیلاتی می‌دانستند و جالب 

اینجا بود که خواهان این بودند که نظرات‌شان و منویات‌شان بر کم و کیف برگزاری 

تاثیر‌گذار باشد. اما حال با افول و فروکش کردن برخی از اعتراضات دانشجویی 

در دانشگاه از برگزاری تریبون آزاد دانشجویی که مدتی قبل تاکیدشان بر برگزاری 

گوش فلگ را کر کرده بود جلوگیری می‌کنند. با این استدلال که فقط در حوزه 

فعالیت‌تان فقط می‌توانید کار کنید و لاغیر.  اصرارها که بیشتر می‌شد نکته‌های 

ناگفته دل‌شان را باز می‌کردند و دانشجویان را به تغییر اساسنامه تشکل‌ها رجوع 

می‌دادند که با تغییر اساسنامه پیگیری امور صنفی را از خودتان معاف کنید. متوجه 

نشدیم که این راهنمایی بود یا تهدید اما شاید گوشزد کردن نکته دل دانشجویان 

هم چراغ راه مسئولان دانشگاهی را کمی روشن کند. اساسنامه تشکل دانشجویی 

به‌مثابه شالوده و بن‌مایه ساختمان کانتکس اولیه و ادامه‌دهنده رسالت ما در جنبش 

دانشجویی است. برگ درخت نیست که در پاییز بریزد و در بهار مجدد نمایان شود. 

شاید بتوان امید را در دل افراد این جنبش کم‌سو یا حتی خاموش کرد اما آرمان‌شان 

را خیر و البته تلاش ما در این جنبش این است که شما را از این فضای پرتناقض و 

پارادوکسیکال که در یک حاشیه ‌امن برای خود ساخته‌اید نجات دهیم. 

تریبون آزاد دانشجویی فرصتی برای بیان آرا و نظرات دانشجویان است و بستری 

خوب برای گفت‌وگوهایی دیالکتیکی بین دانشجوها تا بر سر یک پارادایم فکری 

مشترک توافق کنند. با تفاسیر التقاطی از آن اژدهایی هفت‌سر برای خودتان 

نسازید. 

   یادداشت

یبون آزاد دانشجویی  از تر
ید اژدهای هفت‌سر نساز

هنرهای ایرانی اسلامی 
زنده می‌ماند

جزئیات شیوه‌نامه نظام استاد - شاگردی در آموزش هنر

وقتی هوش‌مصنوعی
یه دانشجویی نوشت!  نشر

نشریه خاص انجمن علمی هوش‌مصنوعی و کامپیوتر 

واحد سمنان این روزها توجه‌های زیادی را 

به خود جلب کرده است
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ابراهیم غمخوار
فعال دانشجویی دانشگاه شیراز 

استفاده از ظرفیت‌های کرمان 
در دستور کار دانشگاه قرار گیرد

داریوش جاوید، معاون توسعه و مدیریت منابع 

دانشگاه آزاد در نشست شورای دانشگاه آزاد استان 

کرمان، استفاده از ظرفیت‌های بالقوه این استان را 

برای دستیابی به موفقیت ضروری قلمداد کرد. 

وی در جمع روسا و معاونان توسعه و مدیریت منابع 

واحد‌های دانشگاهی استان کرمان که در نشست 

شورا شرکت کرده بودند، گفت: »استان کرمان 

به‌عنوان بزرگ‌ترین استان کشور منابع بی‌شماری 

در حوزه معادن، کشاورزی، صنعت و اجتماعی در 

خود جای داده است و واحد‌های دانشگاهی موظفند 

با بهره‌گیری از کارشناسان زبده علاوه‌بر بررسی این 

ظرفیت‌ها، راهکار‌های درستی برای رفع مشکلات 

پیش‌بینی کنند. 

بررسی پیش‌بینی بودجه‌های ارسالی، ترازنامه مالی 

و عملکرد مالی واحد‌های دانشگاهی استان کرمان 

از دیگر برنامه‌ها و دستور کار نشست شورای دانشگاه 

آزاد استان کرمان بود.« 

جاوید با حضور در جمع استادان و کارکنان دانشگاه 

آزاد شهید حاج قاسم سلیمانی کرمان هم با بررسی 

مشکلات از نزدیک درد دل‌ کارکنان دانشگاه را شنید 

و راهکار‌های سازمان مرکزی برای رفع مشکلات را با 

آنها درمیان گذاشت. 

اعزام دانشجویان دکتری دامپزشکی واحد 
وم شهرکرد  به مناطق محر

ابراهیم رحیمی، رئیس دانشگاه آزاد استان 

چهارمحال‌و‌بختیاری در جمع دانشجویان دختر 

در مناطق محروم حاضر و پس از دیدار و گفت‌وگو با 

دانشجویان عضو گروه جهادی حضرت ولی‌عصر)عج( 

از تلاش مخلصانه آنها و اعضای هیات‌علمی گروه 

دامپزشکی دانشگاه آزاد شهرکرد قدردانی کرد. 

رحیمی این اردوی جهادی را یک حرکت ارزنده برشمرد 

و گفت: »دانشجویان عضو گروه‌های جهادی بدون 

هیچ انتظاری و به صورت رایگان و برای رضای خداوند 

همواره تلاش می‌کنند تا روستاهای مناطق محروم 

استان چهارمحال‌و‌بختیاری را شناسایی کنند و 

با بررسی فرصت‌ها و تهدید‌های موجود در روستا 

و مشورت با استادان مربوطه به ارائه راهکارهای 

عملی برای حل مشکلات روستا بپردازند و تحقیقات 

پژوهشی خود را پیاده‌سازی کنند.« 

وی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان 

ظرفیت‌های علمی دانشگاه آزاد شهرکرد برای 

حل مشکلات جامعه خاطرنشان کرد: »دانشکده 

دامپزشکی دانشگاه آزاد شهرکرد یکی از قدیمی‌ترین 

دانشکده‌های دامپزشکی کشور است که در سال 

۱۳۶۸ فعالیت خود را در رشته کاردانی دامپزشکی 

به‌عنوان آموزشکده دامپزشکی آغاز کرد.« این مقام 

مسئول یادآور شد: »تاکنون بیش از 8 هزار دانشجو 

در مقطع دکتری دامپزشکی از این واحد دانشگاهی 

فارغ‌التحصیل شده‌اند که در ادارات و ارگان‌های مهم 

مشغول خدمت‌رسانی به مردم هستند.« 

مسئول بسیج دانشجویی دانشکده دامپزشکی 

دانشگاه آزاد شهرکرد هم در حاشیه برگزاری این اردو 

گفت: »هدف از برگزاری اردوی جهادی در مناطق 

سخت‌گذر، معاینه و درمان دام‌های آسیب‌دیده 

است.« محمد‌امین دهقانی افزود: »در این اردو 

یک هزار و 700 راس دام سبک و سنگین توسط 

۲۰ دانشجوی دختر دامپزشک معاینه شدند.« 

وی گفت: »گروه جهادی‌ ولی‌عصر‌)عج( بسیج 

دانشجویی دانشگاه آزاد شهرکرد بنا دارد با برگزاری 

اردوهای جهادی در مناطق مختلف به ریشه کنی 

بیماری‌ها و همچنین با انجام آموزش‌ها، به بازدهی 

شیر دام مناطق محروم کمک کند. همچنین 

هفته گذشته ۴۸ دانشجوی دکتری دامپزشکی 

دانشگاه آزاد شهرکرد به مناطق محروم صمصامی 

شهرستان کوهرنگ، فلارد و منج شهرستان لردگان 

اعزام شدند.« 

گفتنی است ناحیه بسیج دانشجویی استان 

چهارمحال‌و‌بختیاری، دانشگاه آزاد واحد شهرکرد، 

بنیاد احسان ستاد اجرایی فرمان حضرت امام‌)ره(، 

اداره کل دامپزشکی استان چهارمحال‌و‌بختیاری، 

بسیج سازندگی استان بنیاد ملی نخبگان استان 

چهارمحال‌و‌بختیاری بسیج دانشکده دامپزشکی 

دانشگاه آزاد شهرکرد در اجرای این اردوی جهادی 

دانشجویان را حمایت کردند. 

ح »نسل سلیمانی‌ها« با حضور  برگزاری طر
200 دانشجوی واحد شوشتر

علی افروس، رئیس دانشگاه آزاد استان خوزستان در 

حاشیه برگزاری طرح »نسل سلیمانی‌ها« برای ۲۰۰ 

دانشجوی دانشگاه آزاد خوزستان که به میزبانی واحد 

شوشتر برگزار شد، اظهار کرد: »یکی از اثرگذارترین 

برنامه‌هایی که می‌شود فعالیت‌های فرهنگی را 

تبیین کرد تا هم مشارکت بالای دانشجویان را به 

همراه داشته باشد و هم آنها به این‌گونه فعالیت‌ها 

ترغیب و تشویق شوند، برگزاری اردوهای فرهنگی 

و دانشجویی با حضور حداکثری این قشر مهم و 

تاثیرگذار است.« 

وی افزود: »در همین راستا هفته گذشته ۵۰ نفر از 

افراد فعال فرهنگی تشکل‌های دانشجویی دانشگاه 

آزاد استان خوزستان را برای شرکت در دوره تشکیلاتی 

به کشور عراق اعزام کردیم. بعد از برگزاری دوره 

کشوری حامیم با حضور سراسری دانشگاه‌های 

کشور در سال گذشته در این دوره درون‌استانی موفق 

شدیم اردوی فرهنگی را در دانشگاه آزاد واحد شوشتر 

با ظرفیت ۲۰۰ دانشجو به مدت دو روز با عنوان طرح 

نسل سلیمانی‌ها را برگزار کنیم که مورد استقبال 

دانشجویان شرکت‌کننده قرار گرفت.« 

رئیس دانشگاه آزاد استان خوزستان گفت: »با تشویق 

دانشجویان به حضور و مشارکت در برنامه‌های فرهنگی 

دانشگاه‌ها و تبیین اهداف و فعالیت‌های فرهنگی 

می‌توان دانشجویان بیشتری را جذب این اردوها 

کرد و زمینه فعالیت جوانان فرهیخته دانشگاهی را 

در عرصه‌های مختلف علمی، فرهنگی و اجتماعی به 

وجود آورد.« افروس با اشاره به اینکه علاوه‌بر افزایش 

نشاط روحی، تقویت حس خوداتکایی، آشنایی 

با مواریث دینی و فرهنگی، تحکیم هویت ملی و 

تعمیق بینش علمی، فلسفه اردوهای فرهنگی 

تمرین خودسازی و مسئولیت‌پذیری اجتماعی است 

و شرکت‌کنندگان در این اردوها از تعلقات دنیایی 

خود دل می‌کنند، بیان کرد: »ازجمله برنامه‌های 

آتی فرهنگی دانشگاه آزاد استان خوزستان برگزاری 

اردوهای فرهنگی به همین شیوه برای استادان و 

کارکنان استان است؛ چراکه معتقدیم این اردوها 

می‌تواند با توجه به تنوع طراحی برنامه‌های فرهنگی، 

ورزشی و تفریحی فرصت خودسازی داشته و این‌گونه 

اردوها می‌تواند اثرگذارتر از نشست‌ها و جلسات 

باشد.« 

 چه خبر از دانشگاه


